
令和６年３月１日  

保護者 様  

長与町立長与小学校  

校長 片岡 智子  

 

令和５年度 学校評価結果の公表について 

 

早春の候 保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のことと拝察申し上げ

ます。日頃より、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、子供たちの学校生活がさらに充実したものとなるよう、本年度も本校の教育

活動の改善を目的とした学校評価を実施しました。 

 この学校評価の資料として、２学期末に以下のアンケートを実施しております。 

 ① 子供による学校生活全般に関するアンケート（児童アンケート） 

 ② 保護者の皆様からみた長与小学校へのアンケート（保護者アンケート） 

今回実施した保護者の方へのアンケートは、当時の児童数８４５名に対し、Ｗｅｂ

回答にて６９６通の御回答をいただき、約８２％の回収率でした。多数の御協力に心

から感謝申し上げます。 

 そこで、下記のとおり、アンケートの集計結果等を皆様に公表することにより、御

家庭での連携を図りながら、今後の教育活動をさらに良いものにしたいと考えており

ます。また、いただきました御意見・御要望についても校内で検討しつつ、これから

の教育活動に生かしてまいります。 

この学校評価の結果につきましては、学校運営協議会委員の皆様にも説明させてい

ただき、評価の妥当性について御意見をいただいております。この御意見は「学校関

係者評価」として、学校評価と合わせて「tetoru」にて配信しますとともに、本校の

ホームページにも掲載させていただきます。 

 

記 

 

【配付・公表するもの】 

・児童アンケート集計結果    ・保護者アンケート集計結果  

・学校評価結果（長与町共通の評価項目に基づいたもの）  

・学校関係者評価        ・いじめ問題に関する評価 

  

【方法】 

     ・tetoru による配信      ・長与小学校ホームページへの掲載 


